Heinrich Keuter päästis koodeksi hävingust, võttes selle oma käsipagasi hulgas evakuatsiooni kaasa, enne kui liitlased 1944. a novembris Jülichi maatasid pommitasid; kusjuures Cristina säilmed jäid puutumata, kuigi kirik nende kohal kokku varises (Nieveler 1975: 144; 1992: 23).

Vita Cristine Stumbeles
Stommelni Cristina elulugu

<p>✘ Incipit liber secundus de uita benedicte uirginis cristi cristine.*</p>	<p>Magnum dominum et magnam uirtutem eius merito laudarem, si indignitas non obstaret, ut diuine gracie eo graciosior fierem, quod per me ad fontem graciaram fluuius graciaram reflueret; unde largiter effluerat; ut ad graciaram actiones eo alacrior assurgerem referendas, quod me non antiquorum tantum exempla, sed et in prospectu uisorum recorderer mirabilium. Quamuis ergo plurima sint et inconprehensibilia, que de dei bonitate posteris antiquorum mandauerit auctoritas, paruitas tamen mea, ex inmensis minima, ex summis infima, ex eternis caduca percipiens, aduertit, quod se in productione creaturarum ostenderit omnipotentem, cuius dicere est cuncta facere; in continencia scripturarum se probauerit sapientem; in effusione graciaram et reconpensatione erumnarum, ad mensuras laborum premiorum mensurarum, se demonstraabit largum et benignum. ideo, quod michi indignissimo ostendere dignatus est, perpaucis uerbis scripto commendatis propono elucidare; in quibus tamen si aduertatur, et potencia et sapiencia et beniuolencia omnipotentis clare, ut estimo, intelligi poterunt. /2/</p> <p>Quantum ad memoriam possum reducere, a primeuo etatis mee diluculo, quando uitam et mores, passiones et mortes sanctorum et precipue cristi domini et gloriose matris eius audiui, in audiendo medullitus delectabar et in recolligendo audita ex corde consolabar, ita ut ex tunc inciperet michi mundus uilescere cum suis delectacionibus, ita ut ex tunc cum fratribus meis secundum carnem sepius tractarem, ut mundo renunciarem. inter hec cordi meo cogitationibusque quoddam desiderium innascebatur, cepique desiderare et optare, ut dominus me sua gracia in hac parte dignaretur uisitare, ut aliquem seruatorum suorum michi ostendet, in quo conuersacionem sanctorum suorum non solum uerbis sed factis et exemplis secure et plane addiscerem; cui caritate ex corde coniungerer et consociarer; cuius mo-</p>	<p>Ir¹</p>
--	--	-----------------------

* See pealkiri on lehekülje ülemisel veerisel. Paulsoni märkus.

<p>Ir¹</p>	<p>1 Algab teine raamat, Kristuse õnnistatud neitsi Cristina elust.</p> <p>Suurt Issandat ja tema suurt väge kiidaksin vääriliselt, kui ei takistaks minu vääritus, et saaksin Jumala armu jaoks seeläbi armsamaks, et minust voolaks armude allikale tagasi armude hoovus, sinna, kust ta oli rohkelt välja voolanud^a, nii et armutegude kirjeldamise ülesande kõrgusele tõuseksin jõudsamalt, nende imede, mida mäletan mitte ainult vana aja näidetest, vaid ka nähes nähtute. Kuigi need on rohked ja mõistetamatud, mida vanad autoriteedid on järelepõlvedele Jumala headusest lähetanud, aga minu väiksus on mõõtmatuist vähim, kõrgetest madalaim, igavikust kaduv, pöörasin tähelepanu sellele, mis kreaaturide siginemises kuulutab Kõikväelist, kelle jaoks ütlemine on kõige tegemine, kes Pühakirja sisus tõestab oma tarkust, kes armude väljavalamises ja vigade eest tasumises, vastavalt töö määrale tasu mõõtes näitab end suuremeelse ja heldena. Seetõttu üritan mõne sõnaga kirja pannes valgustada seda, mis on mulle, vääritle, arvatud heaks teada anda. Et kui keegi seda siiski loeb, siis, ma arvan, suudab ta selgesti mõista Kõigevägevama väge ja tarkust ja heatahtlikkust. 2</p> <p>Niipalju, kui ma suudan meenutada, oma nooruse ajast peale, kui pühakute ja eriti Issand Kristuse ja tema ülla ema elust ja tegudest, kannatustest ja surmadest kuulsin, nautisin kuuldot üliväga ja selle üle järgi mõeldes leidsin oma südames lohutust, nii et sellest ajast peale hakkas maailm oma naudingutega mulle vilets tunduma ning arutasime sageli mu lihaste vendadega^b maailmast loobumist. Nende südame mõtiskluste seas sündis alaline ja sagedane soov, et Issand oma helduses selles osas mulle vastu tuleks, et ta näitaks mulle mõnda oma sulast, et saaksin tema pühade eluviisi õppida mitte ainult sõnadest, vaid kindlalt ja selgelt ka tegudest ja eeskujust; kelle armastuses oleksin südamest osaline ja kaaslane, kelle kommetest võtaksin eeskuju,</p>	<p>^a Albertus Magnus <i>Super Dionysium de caelesti hierarchia</i>, proloogi algus (<i>Opera omnia</i>. t. XXXVI, pars I. Münster, 1993).</p> <p>^b Petrusel oli (vähemalt) kaks lihast venda, kes olid siis ilmselt sama vaga mõttelaadiga kui tema, kuid rohkem pole neist midagi teada. Nende surm on mainitud Petrusel kirjas nr XXXVII (XLVIIv²; Paulson 1896: 224).</p>
-----------------------	---	---